
 
 
 
 
 

Energietarife und Preise gültig ab 01.12.2024   
      
Produkte    Energiepreise 
     

     
Energie Haushalt/Landwirtschaft bis 30.000 kWh     
Grundpreis €/Monat    2,25 

Arbeitspreis Cent/kWh   16,19 

     

     

     
Weitere Produkte:     
Energie Wärme bis 15.000 kWh     
Grundpreis €/Monat   0,00 

Arbeitspreis Tag Cent/kWh    16,19 

Arbeitspreis Nacht 22 – 6 Uhr Cent/kWh   15,56 

     
     

     

Die angeführten Preise sind Nettopreise ohne Umsatzsteuer  
 
      

     
Abrechnung    
Gesamtrechnung oder getrennte Rechnungslegung möglich  

  

  

Grundversorgung 
  
Der Preis für den Tarif „Energie Haushalt/Landwirtschaft bis 30.000 kWh“ 
ist derzeit auch der Preis für die Grundversorgung 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Stromkennzeichnung  
Vollumfassende Stromkennzeichnung gem. § 78 Abs. 3 und § 79 ElWOG 2010 und  
KenV 2022 für den Zeitraum 01.01.2023 bis 31.12.2023  

 

 

          
 
Umweltauswirkungen  
CO2-Emissionen       0,0000 g/kWh  
radioaktiver Abfall     0,0000 mg/kWh  

 


